МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2025                                                                                                                                № 349

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

19.02.2019 № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей,

специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности Администрации Каргасокского района и ее органов и о

признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и

постановлением Администрации Томской области от 15.10.2025 № 467а «Об увеличении

фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о

внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от

19.02.2019 № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, специалистов,

служащих, технических работников, осуществляющие техническое обеспечение деятельности

Администрации Каргасокского района и ее органов и о признании утратившими силу

некоторых муниципальных правовых актов» (далее – Постановление):

1.1. Пункт 10 и 11 Положения об оплате труда руководителей, специалистов,

служащих, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

Администрации Каргасокского района и её органов, утвержденного Постановлением

изложить в новой редакции:

«10. Размер окладов (должностных окладов) для работников устанавливается

настоящим Положением по соответствующим ПКГ с учетом требований к профессиональной

подготовке и уровню квалификации, а также с учетом сложности и объема выполняемой

работы. а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от

29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 7 823

2 квалификационный уровень (должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может устанавливаться

производное должностное наименование «старший»

8 476

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 11 247

2 квалификационный уровень 11 413

3 квалификационный уровень 11 572

4 квалификационный уровень 11 901

5 квалификационный уровень 12 065

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 12 718

2 квалификационный уровень 12 877

3 квалификационный уровень 13 039

4 квалификационный уровень 13 369

5 квалификационный уровень 13 695

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 14 346

2 квалификационный уровень 14 835

3 квалификационный уровень 15 326

б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий

рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»

1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1 квалификационный уровень
Размер оклада

(рублей)

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
7 823

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
8 085

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
8 346

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный уровень
Размер оклада

(рублей)

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
11 247

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
11 505

2 квалификационный уровень

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
11 802

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
12 065

3 квалификационный уровень

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих
12 388

в) по профессиональным квалификационным группам должностей работников

внутреннего водного транспорта, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития Российской

Федерации от 08.08.2008 N 392н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников внутреннего водного транспорта»

* профессиональная квалификационная группа должностей работников внутреннего

водного транспорта второго уровня

Квалификационные уровни
Размер оклада

(рублей)

1 квалификационный уровень 11 572

11. Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным

квалификационным группам:

Наименование должности

Размер

должностного

оклада (рублей)

Заместитель руководителя управления (отдела) в структуре

Администрации Каргасокского района, обладающего правами

юридического лица,

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер – начальник отдела бухгалтерского учета и

отчетности Администрации Каргасокского района

23 572

Главный экономист 22 212

Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности

Администрации Каргасокского района
13 695

».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.10.2025.

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района                                                                               С.И. Герасимов

Е.А. Шипицына

8(38253) 2-32-52 тел.